

Medieninformation

7. Mai 2021 Staatsanwaltschaft Leipzig Landeskriminalamt Sachsen

Sachbeschädigung an Gebäude einer Zeitungsredaktion

Zeugenaufruf

Tatzeitraum: zwischen 5. Mai 2021, 18:00 und 6. Mai 2021, 09:30 Uhr

Tatort: 04107 Leipzig, Floßplatz 6

Zwischen dem 5. Mai 2021, 18:00 Uhr und dem 6. Mai 2021, 09:30 Uhr kam es am Floßplatz zu einer Sachbeschädigung am Gebäude einer Zeitungsredaktion. Durch einen oder mehrere unbekannte Täter wurden mittels bisher unbekannten Gegenstandes zwei Fensterscheiben beschädigt. Ein konkreter Sachschaden kann derzeit noch nicht beziffert werden.

Da eine politische Motivation für die Tat nicht ausgeschlossen werden kann, hat das PTAZ* des Landeskriminalamtes Sachsen die weiteren Ermittlungen übernommen.

Ein im Internet veröffentlichtes Bekennerschreiben zum Sachverhalt ist bekannt und wird in die Ermittlungen mit einbezogen.

Die Ermittlungen dauern an.

Die Ermittlungsbehörden sind bei der Aufklärung der Straftat auf die Mithilfe der Bevölkerung angewiesen.

Wer hat in der Zeit zwischen dem 5. Mai 2021, 18:00 Uhr und dem 6. Mai 2021, 09:30 Uhr die Tat beobachtet oder im Tatzeitraum und/oder im Nachgang Feststellungen getroffen, welche bei der Aufklärung der Straftat und der Ermittlung des Täters helfen können?

Zeugen, die sachdienliche Hinweise zum Sachverhalt geben können, werden gebeten, sich bei der Kriminalpolizei, Dimitroffstraße 1 in 04107 Leipzig, Tel. (0341) 966 4 6666 oder jeder anderen Polizeidienststelle zu melden.

*PTAZ: Polizeiliches Terrorismus- und Extremismus- Abwehrzentrum

Ihr/-e Ansprechpartner/-in Ricardo Schulz, Staatsanwaltschaft Leipzig

Durchwahl

Telefon +49 341 213 6757 Ricardo.schulz@stal.justiz. sachsen.de

Ihr/-e Ansprechpartner/-in Tom Bernhardt, LKA Sachsen Kay Meier, LKA Sachsen

Durchwahl

Telefon +49 351 855 2010 Telefax +49 351 855 2095

kommunikation.lka@polizei.sachsen.de

Hausanschrift: Staatsanwaltschaft Leipzig Straße des 17. Juni 2 04107 Leipzig

Hausanschrift: Landeskriminalamt Sachsen Neuländer Straße 60 01129 Dresden

www.lka.sachsen.de